animi concepit , indignum omnimodo rei illud alicujus Epi

feopi ſubjećřione, feu etiam fecularis perſone impotentia in

quietari. Quapropter nitens per omnia familiari conſilio Álii

nostri chlotarii Francorum Regis, cui ipſe a fonte lavacri ſpiri

tualis pater erat , Deo & S. Petro cum ſubſcriptione čarte

preditium Canobium ſpiritualiter delegavit , c- me in /ede

Laterar en/6
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Lateranenst humiliter conveniens , mode/sta fatis cenſura Ca- Nore xxiv.

nonice rationis impetravit, ut Apostolica aućřoritate /oli fanćío

Petro illud /ubeſe confirmarem, & ab omni exactione alicujus

olita ſuperventum Epiſcopi , /'ve etiam /ecularis potentie im

mune omnibus modis redderem , 6- gladio irrecuperabilis ana

thematis privilegio divine potestatis ſpecialius conceffe beato

Petro ferirem , st qui forte ( quod abstt ) olim tran/greffores

hujus immunitatis illi Eccleste a S. Petro attribute, quoquo

modo ferent. Interdicimus ergo aućřoritate Dei có S. Petri

omnibus Epistopis olim postea in Melden/2 Eccle/a ordinan

dis, feu etiam vicinis, vel procul ab ipſo Monasterio consti

tutis, ó olim constituendis, nihil stbi addicere vel allegare,

preter id quod pragmatica nostre institutionis cenſeat, feili

cet ut Epiſcopus quem Abbas ipſius loci vel congregatio ad ce

lebrandas Miffas, ut in Constitutione Abbatis , vel etiam ta

bularum in quibus Miffe celebrantur, accersterit , nullam ſibi

omnino facultatem arroget in eodem Monasterio ingrediendi ,

nist tantum ad opus ministerii ad quod vocatus est, expletis

folemniis ad fua redeat, nihil inde /perans , nec ſibi vindi

cans aliquid de utenfilibus Monasterii , etiamst temere ab ali

quo indoĉfo ei offeratur ; non de ornatu, vel de vasts, /ed nec

Bibliothece voluzminibus, nec de oblatione que ft a fidelibus

post lećřum Evangelium ; imo nec quidquid majus vel minus,

Jed eum immoderatius propria retinere prohibemus ; quanto

magis aliena rapere, & quod omnibus /ċelestius est , divina

distrahere. Chriſma vero , vel quidquid norma Eccleste postu

lat , ß Abbas vel Congregatio requirit, Pontifci modis omni

bus annuendum est, quia nulla occaſione hujuſmodi permitto

Epistopos in eodem Monasterio , non in aliqua re , vel /urro

gatione perſone, ſed omnia contineri fecundum elećřionem ipstus

Congregationis. Quum autem aliquando Abbatem contigerit

obiife, non ibi permitte Epiſcopum quemlibet , vel Archidia

conum , vel Presbyterum, vel Diaconum , quidquam judicare,

/ed nec jubere , nec ordinare, vel mutare , aut agere ; /ed

omnia ſupradič7a fecundum postulationem Fratris , & Coe

pistopi nostri Faronis rata có inviolata permanere , Fratres

ibi Deo militantes fecundum fervorem Religionis , & præce

ptum Regule S. Benedićži Patrem ſibi ſpiritualem eligant. Epi

/topus autem , quicunque rogatus fuerit, fuam exhibeat pre

fentiam, & eum inthronizet authentica /anéřione juxta illud

Evangelicum : Gratis accepiſtis, gratis date. Nemo autem Epi
Tome I. O O o o
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feoporum, nist expetitus ibi accedere audeat ; nemo vel Cleri

corum , /eu Laicorum, privilegia hujus Cænobii infringere pre

fumat, ut juxta instituta Regule ab omni molestia Monachos

Deo fervire liceat. Quod / aliquando ( quod abstt ) nota

biles aliqui in religioſitate fuerint , omnis correćfio in Ab

batis pendeat arbitrio. Si autem & ipſe Abbas aliqua torti

tudine deviaverit , boni Fratres , qui de illis paucis militi

bus juxta [ Ici commence le fragment du P. Mabillon ] va

ticinium Domini inveniuntur , qui non ffećřunt genua ante

Baal, Apostolicam expetent cenſuram, ó ste fe ab omni le

stone C- machinatione abſolvant , quum ad caput eorum , id

e/? Apostolicam fedem hujus rei querimoniam referant. Omni

bus modis prohibemus Epiſcopo occaſionem potestatis in

Ecclesta predićřa ſub aliquo obtentu reprehenstonis vel cor

rečžionis. Si quis vero in/olens fastu preſumptuo/ e mentis

huic privilegio Apostolice Sanctionis contraire voluerit , pri

mum quidem a Papa illius temporis omnibus gradibus Eccle

fastice Ordinationis privetur , deinde condemnatus Anathema

Maranatha titulo Christianitatis careat, & toto tempore quoad

vixerit, publicis paenis omnium Principum fubjaceat. Datum

R. Id. Maii , Impp. D.D. NN. piiffimis ; /ed Constantino , az

no xxv 1. P. C. ejus anno v III ; có Heraclio , anno v 111. DD.

có Martino CC. Sed DD. quidem anno fecundo , & Martino

anno primo , Indićfione x II.

Ego Johannes, Servus fervorum Dei, Epistopus ſumme c

Apostolice Sedis , dućžus pio Monachiche religionis , d

reverentia bene timorati viri Faronis Epistopi & Fratris,

juxta petitionem per legationem //ii nostri Chlotarii Regis

Francorum , benigno c- voluntario animo , hanc immunita

tem dedi , confirmavi , &/ub/crip/. Similiter reliquos Coepi

fĉopos , qui comprovinciales /unt in Gallia dilećři mostri Fa

ronis Meldensts Epiſcopi, & hic & jam in preſentiarum fient,

rogo ut jubeo, ut confentientes manus ſubſcribant.

Candericus, Epiſcopus Lugdunen/s urbis Eccle/ie /erviens ,